Dat. Varsaviae 23 Augusti 1570.

CXXXVIL
Sigismuiidiis Augustus etc.

Cardiuali Varmieiisi.

R. in Christo pater s. n. d. Accepimus, quas de Pagliari- 
no scribit litteras P. vestra. Cujus saně facto non est, quod • 
offendatur. Videtur enim nihil aliud quam administer earum 
rerum fuisse, quas a domino suo, R. D. Nuntio Apostolico com- 
missas habebat. Quod si nos quidem cursum earum rerum im- 
pedire non solemus, quas R. D. Nuntios Apostolicos ex officio 
suo agere non ignoramus, quin potius, ubicumque recte pos- 
sumus, solemus pro nostra erga Sedem Apostolicam observan- 
tia adjuvare: quanto magis P. vestra offendi quidem iis rebus 
non debet, quae videntur ex mero R. D. Nuntii officio, quo se 
S. Sedi Apostolicae, a qua missus est, obligátům esse intelli
git, proficisci, nobis autem et causae nostrae non modo praeju- 
dicium nulhim adferunt, sed etiam aliquod adferunt adjumen- 
tum. Nostra res proprie si ageretur, nec facile eam cum Pon- 
tifice per quemquam alium, quam per ipsam P. vestram, nec 
cum P. vestra per Pagliarinum potius, quam per quempiam 
nostrorum agi pateremur. Sed haec, ut diximus, alia et aliéna 

Jan Pagliarini, Pisarz Wincentego Portico, Nuncyusza Stolvy 
Apostolskiej.
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res est: quam sane P. vestra si non vult adjuvare, impedire 
certe quidem non debebit, sed eam cursu ferri suo patietur. 
Quamquam nos quidem ipsi, dum in ea aliquid inesse intelli- 
gimus, quod causae nostrae non minimum service posse vide- 
atur, etiam favore P. vestrae prosequendara esse arbitraremur, 
non de industria quidem, nec eo studio, quo solet alia nego- 
tia nostra, sed casu, si quando uspiam sermo ejus rei inciderit. 
Tum enim significare P. vestra posset se ejus processus igna- 
ram, illud tarnen non ignorare, si tot testes, qui sublati morte 
sunt, superessent, aut saltem si iis paucis, qui restant, metus 
onmis eximeretur, quo territi, verum non audent profiteri, 
multo plura et fortassis atrociora posse comperiri. Atque haec 
nos quidem ad P. vestram libéré, ut alia omnia solemus, quam 
nostram libertatem, sub nomine Cancellariae novae accusari 
cum videmus, non mediocriter sane demiramur. Etsi enim no- 
vis et P. vestrae hactenus incognitis negotiis nostris P. vestram 
hoc tempore praefecimus, veterem tarnen nostram libertatem 
et fiduciam, qua semper alias nsi sumus libenter, nunc etiam 
cum ilia retinemus. Quam tarnen si diutius molestam et acer- 
bam P. vestrae videri perspexerimus, necessario nobis cogita- 
tio suscipienda erit, qua querelis ejusmodi finem aliquem, pro
ut P. vestra requirit, imponamus. De quo postea P. vestram 
faciemus certiorem. Nunc illi negotia nostra omnia etiam at
que etiam commendamus.

Dat. Varsaviae die 19 Augusti A. D. 1570.

CXXXVIIL
Franciscus Krasiński, Vicecancellarins Regui.

Eidem.
I. et R. in Christo pater et D. D. observandissiine. Obse- 

quiorum meorum commendationein. Superioribus quidem meis 
litteris ad omnia me abunde existimo P. vestrae I. respondisse,
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et quidem etiam ex animi illius sententia, maxime quod au- 
ctam et anticipatam provisionem ejus attinet : quae apud Re- 
giam Majestátem mea diligentia tandem est obtenta. In quo 
quidem non minus mihi ipsi sane gaudeo, quam gratulor I. P. 
vestrae. In reliquo, exspecto responsum I. P. vestrae, cum de 
al iis fbrtassis nonnullis, tum imprimis de co, quod de succes- 
sore D. Cromcri partim mea, partim etiam aliéna manu ad 
ipsam scribcre me memini. In quo hoc sane magis responsum 
ab ilia exspecto, quod, quae scripsi ad illam in hoc genere, ea 
ex sententia et voluntate IL Majestatis sunt scripta: cui vo- 
luntatcm quoque I. P. vestrae accommodari imprimis cupe- 
rem, idque tum ipsius P. vestrae I., tum etiam ecclesiae cau
sa. Quod cum ita sit, non dubito P. vestram I. id esse respon- 
suram et facturam, quod et ecclesiae et Rcgiae Majestati et 
mihi quoque gratum esse intelligit, et quod ipsum pertinere 
quoque poterit ad melius constituendas rationes plerasque tum 
ipsius I. P. vestrae, tum etiam R. D. ipsius Coadjutoris. De 
quo iterum atque iterum P. vestram I. peto et quaeso, maxi- 
mi« adductus rationibus: quas scio P. vestram I., ubi id fecerit, 
vehementei esse probaturam. Optinie valere I. P. vestram cu- 
pio, eique studium et observantiam meam cominendo.

Dat. Varsaviae 29 Augusti A. D. la70.

CXXXIX.
Sigisimiudus Augustus etc.

Magnifico lüeronymo Buzinski, Regni nostri Tliesaurario, 
Zupario Cracoviensi ac Brzeznicensi, Krzeczoviensique Capita- 
neo, s. n. d. In absentia Thesaurarii nostri Notariis, gratiam 
nostram regiam.

Maenifice s. n. d. Debentur a nobis Magnifico Aemilio 
Malvetio, ratione pensionis ipsius annuae quingentorum aure- 
orum Ilungaricalium per triennium, xidelicet annis 1566 et 
1567 et 1568 retentae, aurci Hungarici mille et quingenti,

23 
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qui per grûssos quinquaginta duos computati faciunt florenos 
nostraies bis mille et sexcentos. Quae summa ut ex tliesauro 
nostro quaniprimum solveretur et in etfectu nuineraretur, 
commiseramus 1\I. ohm Stanislao Sobek a Sulejów, Castellano 
Sandomiriensi et Regni nostri Thesaurario. Quoniam autem ob 
angustias thcsaur. nostri, quem alüs necessitatibus tune tem- 
poris oneraveramus, dissolvi non potuit, factum fuit, ut solu- 
tio ipsius ad telonea nostra devoluta et per syngraphamMagni- 
fici clim Thesaurarii Praefectis teloneorum delegata fuerit, 
prout id ex syngrapha ipsius etiam ad praesens apparet. N une 
igitur cum expositiim sit nobis, ne ex ipsis quidem teloniis 110- 
stris eam summam hactenus solutam esse,mandamusS.tuae,ut, 
visis iis litteris nostris, praedictam summam bis mille et sex- 
centorum florenorum solvat confestim S tua et numeret, sol- 
vique et numerari jubeat Soderinis mercatoribus vel proeura- 
toribus eorum sine mora. Quorum nos quietationes in rationi- 
bns S tuae suscepturi sumus. Pro gratia nostra.

Dat. Varsaviae 30 Augusti A. D. 1570.

CXL.
SigisiEKiudiis Augustus etc.

Cardinali Morono.

Jam inde ab co tempore, quo in aula nostra mandate S. 
D. nostri versatur R. in Christo pater D. Vincentius Portions, 
versatur autem annum jam tertium, magnopere hic nobis pro- 
bavit singulárem prudentiam suam, conjunctam cum summa 
quadam animi moderatione, mirifice accommodata et ad no- 
strornni hominum ingénia et ad temporum istorum rationem, 
quibus religionis dissensio, uti cetera régna atque imperia 
chrisiiana, ita Regimin quoque nostrum non exigua mali con- 
tagione perturbavit. Praeterea autem omnibus in universum 
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probavit integritatem suam, sine ulla suspicione cupiditatis in 
exercendo officio aut jurisdictione sua. Itaque facile saně his 
virtutibus suis est consecutus, ut et uobis quidem charissimus 
exsistat, et in ipsorum quoque populorum nostroruni animos 
ita influxerit, ut plus fere unus hic tempcratione animi inge- 
nÿque sui profuerit conturbatae religioni in Regno nostro, 
quant plerique alii obfuerint contentionc nimia et sententia- 
rum suaruni obstinatione. Non enim is tantum inhibuit cur- 
sum pestîferac contagionis illius, quae latins in dies serpendo 
vires colligerc in populo vidcbatur, verum etiam plerosque et 
généré illustres et dignitate insignes a furorc iho ad sanita- 
tcm revocatos ecclcsiae rcstituit et Sanctae Scdi Apostolicae 
reddidit obsequentes. Quae quidem omnia etsi alias quoque 
ad S. D. nostrum per litteras et Oratores atque Intcrnuntios 
nostros perferri jussimus, tarnen nunc quoque, cum P. vestram 
Decanum Collegii S. R. E. Cardinalium factam esse intcllexi- 
mus, per ipsani potissimiun ad ÍS. D. nostri aures perferri vo- 
luimus. Equidem si is Nuntius aliquante nobiscum diutius 
permanserit, et si majore aliqua dignitate, quae eum ipsis etiam 
Regni nostri Episcopis superiorem faciat, ornatus fucrit, ma- 
gnopere futurum confidimus, ut et religionis tranquiHitas et 
otium ac pax rcipublicae ipsius, quae duo potissimum in hac 
deliberatione nostra proposita habemus, magis ac magis in hoc 
Regno nostro convalescant. Nam et populus noster, quemad- 
mudum ipsi quoque S. D. nostro sub ipsum statim Pontifica- 
tus ejus initiuin significari per Agentes nostros jussimus, mi- 
ruin in modum istis honoruin insignibus permovetur et Epi- 
scopi ipsi provinciarum nostraruui libentius ac majore cum 
animo ductum ejus viri sequerentur, quem vidèrent non solum 
prudentia et reliquis ingenii dotibus praeditum, sed etiam di
gnitate ipsa et auctoritate sibi esse antelatum. Quamobrem 
quantum P. vestram religion i et ecclcsiae Dei bene volle con
fidimus, quantum etiam nos ipsi eidera sacrosanctae religioni 
et praeterca rcipublicae Regni nostri tranquillitati debemus, 
tantum prorsus a P. vestra postulamus et rogamus, perficiat 
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expositis per omnem occasionem S. 1). nostro iis rébus, quas 
modo strictim attigimus, ut in ea quidem utraquc re, quae 
a nobis rcligionis maxime ipsius causa postulatur, desiderio 
nostro tain justo et salutari satisfiat. Quo quidem desiderio id- 
circo hoc praecipue tempore commovemur, primům, quod ex 
ipso jam propemodum decurso triennio metus nobis quidam 
objicitur, ne forte uti hactcnus fere alii S. cjus Nuntii, ita hic 
quoque in exitu ipsius triennii a nobis rcvocetur, quod quidem, 
crcdat nobis P. vestra, inchoatis istis et imperfectis tantis rebus 
nequaquam expcdirct: cuui difficilius omnino cuivis alii fuerit 
contexere interrupta, quain huic ipsi, qui cocpit, absolvere in- 
stituta. Deinde, quod ipsam quoque prorogationem légation» 
ejus, nisi nova magnae alicujus dignitatis accessione aucta et 
ornata fuerit, non ita facile porro aliquid possc perficere pro- 
videmus, quod magni alicujus operac pretii instar habere vi- 
dcretur. Itaquc his sane ex causis gratissimum prorsus nobis 
et jucundissiinum fuerit, ea, quae petimus, nos tum benignitate 
S. D. nostri, tum opéra quoque et auctoritate P. vestrae esse, 
quemadmodum fore coiifidimus, conseeutos. Alioqui si tpiid 
rcligioni, quod quidem minime vellemus, in Kegno nostro acci
dent, nos quidem officio nostro erga Sedem Apostolicaiu, pro- 
ponendis rcmediis, quae maxime salutaria esse judicavimus, 
non defuisse nos, jam nunc P. vestrainDccanuin Collegii Car- 
dinalium contestamur. Benc valere P. vestram cupimus.

Dat. Varsaviae 5 Septcmbris A. D. 1570.

Ceduła in litteras nijirienda.

Ut intelligat P. a estra, nos maximara ejus conficiendae rei 
spein in ilia sola posuisse, scire illam vohunus, nos, etsi olim ad 
aliquot S. R. E. Cardinales brevissiine ea de rc scripsissemus, 
nunquam tarnen ad quemquam eoruin tam copiose scripsissc: 
ac ne nunc quidem ad alios scribcre, praeterquam ad eos, quo-
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rum litteras multo brevius et contractais scriptas ad manus 
P.vestrae mittimus, et, ut eas ta demum reden jubeat, si id 
necesse esse judicavent, arbitrio illius permittimus. Ac pro- 
pterea etiam oupimus, ut ne quid P. vestra earum rerum, quas 
ad ipsain scribimus, cum ullo etiam gentis nostrae hominum 
communicare velit.

CXTL
Sigisniiiiidus Augnstus etc.

tardmab Rusticutro

R. in Christo pater domine, arnice nostcr charissime. Cum 
intelhgamusP. vcstram hoc tempore R. D. Cardinalis Alexandri- 
ni 2) absentis vicem sustinere, non dubitavimus ea quoque cum 
P. vestra communicare, quae ahoqui cum ipso R. D. Cardinah 
Alexandrine, si praesens adtuisset, pro more nostro connnuni- 
caturi lucramus. Non dubitamus autem quoque nihiloininus 1 
vestram studium suum ad eas res esse accommodaturam. quas 
rcligionis et ecclesiae Dei in Regno nostro maxime interesse 
nos quidcin judicamus. Magnopere nobis probater R. in Chri
sto patris D. Viucentii Portici, S. bedis Apostolicae apud nos 
Nuntii, singularis quaedam prudentia in traetandis negotiis 
istis rcligionis, non minus in Rcgno nostro exulceratis, quam 
in aliis itidem regnis atque iinperiis christianis. Quam etiam 
ipsam jnobari Deo Opt. et Maximo ex eo quidem intelhgi- 
mus, quod eam divinitus aliquot insignibus eventis ornatam 
esse perspicimus, nimirum rei ocatis sub hoc tempus plerisque 
hominibus in Regno nostro nobilissimis ab amentia illa et prae- 
stigiis haereticoruin ad obedientiam sanctae atque catholicac

*) Franciszek llusticuccio.
2) Michal Boneilus. 
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religionis. Nunc quoinuius pluta aut majora praestari possint, 
illud quidem nostro judicio obstaré videtur, quod R. hic do
minus Nuntius, nec majore aliqua ecclesiastica dignitate ex
cellât, cujus quidem rei (uti ipsi quoque S. D. nostro sub ipsum 
statim initium pontificatus ejus per Agentes nostros significa- 
vimus) magna imprimis ab liominibus nostris habetur ratio: et 
quod non ea dcnique est facilitas negotiorum ejusmodi in Regno 
nostro, ut aut cuivis promiscue, practerquam hominibus sum
ma prudentia et singulari arte et, quod cap ut est, usu ipso, ad 
tractaudos animos nostrorum homiuum instructis succédant: 
aut iis ipsis, quibus succédant, aliter nisi cum tempore succé
dera posse vidcantur. Itaquc quantum religioni et Regno ipsi 
nostro boue volumus, tantum sane ex animo cupimus, primům, 
ut S. D. noster huée, qui nobiscum est, Nuntium Simm primo 
quoque tempore honore ejusmodi augeat, qui illi auctoritatem 
cum apud reliques, tum apud ipsos quoque Rcgni nostri Epi- 
scopos, majorem conciliare queat: deinde, ut illius quidem le- 
gationi tantum practcrea temporis adjungi patiatur, quantum 
satis sit ad conficienda ea, quae per ipsum cgregic ac féliciter 
coepta sunt in uegotio religionis. Ncc enfin sane eandem om
nium fore arbitramur sive facultatcm, sivc felicitatcm ad ea 
negotia conficienda: atque adeo quidem, ut sensmn nostrum 
plane apud P. vestram expromamus, vix cujusquam alterius 
practerquam aut hujus ipsius R. D. Vincentu Portici, aut qui 
huic non sohim prudentia, modestia, temperantia, sed etiam 
omni ratione tractaudorum negotiorum quam siimllimus exsi- 
stat. Rogamus igitur magnopere P. vestram, si modo in iis, 
quae religioni et ecclesiae Dei tarn necessaria sunt quam quae 
maxime, rogari se patitur et non ipsa potins ultro ea suscipit, 
quae ejusmodi esse intelligit, det operám apud S. D. nostrum, 
quantum maxime potest, per omnem occasionem, ut in iis qui
dem duobus, quae nos ecclesiae magis et Sedis ipsius Aposto- 
licac, quam nostra causa cupere intelligit, desiderio nostro sa- 
tisfiat. hlagnum sane ex ea re commodum religionis in Regno 
nostro cxspectamus, atque propterea officium P. vestrae in 
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juvandis apud S. éjus desideriis nôstris plurimi aestimaturi su- 
miis, hoc étiam pluris, quo id cam et diligentius et alacrius 
facere intcllexerimus. Quam bene valere cupimus.

Dat. Varsaviae ß boptembris A. D. 1570.

CXLII.
Nigismiuidns Augustus etc.

Cardinal] Hosio.

K. in Christo pater s. n. d. Dederamus olim mandata no- 
stra P. vestrae, occasioncm ut nullam unquam practennitteret 
augcndae nostro nomine dignitatis R. D. Vincentii Portici, qui 
legationc apud nos S. D. nostri fungitur, quicquid modo posi 
tum esse arbitraretur in honore ipso verborum, quibus ipsi pro 
singularibus illius erga nos et religionem mcritis accessio su- 
prcmac alicujus in ecclesia dignitatis qnaeri posse videretur. 
Maxime cum ea dignitas non magis ad mercmentum illius 
ipsius pertinerel, cui potissimum quaeri videtur, quam ad in- 
crementum ecclcsiae et religionis: quac cum saepe alias, tum 
nunc etiam post discessum a nobis P. vestrae, et maxime in 
his Varsaviensibus comiûis, opera ac persuasionibus viri istius, 
quibus nos libenter plurimum tiibuimus, non mcdiocriter est 
in Regno nostro rccreata. Atquc hacteuus quidem occasionem 
solam defuisse P. vestrae arbitramur in his mandatis nostris ex- 
sequeudis: cum occupata propriis ac peculiaribus negotiis no
stris, curam alienorum negotiorum relinquendam sibi esse ad 
tempus existimaA it. Nunc igitur cum, obtentis iis, quae inte- 
rea istinc desiderabamus, negotia nostra requietem quandam 
videantur esse habitura, iterum atque iterum P. vestram hor- 
tamur, ut sub hoc tcmjiore dignitati R. D. Nuntii ne desit no
mine nostro: tum ut pracmium quidem aliquod percipiat la- 
borum suoruin praeclarissime liic apud nos in tranquillandis 
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roligionis negotiis positorum: tum praeterea, ut illi etiam in 
reliquum hoc tcmpus, quod ilium nobiscum agcre cupimus, 
major facultas pracbita esse videatur reliqua, quae supersunt 
in hoc généré, pertexcndi et ad finein optatum perduccndi, 
quod sane non cujusvis esse arbitramur. Rectissinic igitur et 
ex summa voluntate nostra P. vestra fccerit, si in eo procu
rai! do moram nullam intcrposuerit Interim tarnen apud R. 
ipsum D. Nuntium dissimulabit ea, quae scribimus de cupidi- 
tate nostra retinendi illius aliquauto diutius in Regno nostro. 
Videmur cnim intellexisse nonnihil illi molestain atque adeo 
damnosam videri retentionem istani, quani nos quidcin vel so- 
lius rcligiouis causa cupcremus. Bene valent P vestra.

Bat. Varsaviae die 6 Septembris A. D. 1570. Regni no- 
stri 40.

CXLIIL
Francisons Krasinsld, Vicccancdlarius Regni.

Einem.
I. et R. in Christo pater ac D. D observandissime. Obse- 

quiorum meorum commendationem. Ad cetera respondi fere 
snperioribus litteris I. P. vestrae, et si quid est, quod restât, 
proxiinis litteris respondebo. JS une ut I. P. vestra intelligat, 
cm potissimum cessionem fieri velim Canonicatus Craco\ ien- 
sis, ejus quem obtinet hoc tempore R. 1). Coadjutor ipsius 
etsi id quideni paulo ante manu inea T. P. vestrae significayj, 
tarnen iterandum inihi esse existimavi, ut magis atque magis 
mtcllięiat hoc esse non solum clesiderium meum, sed etianiRe- 
giae Majestatis ipsius voluntatem. D. Audreae Patricio cessio-

1) Marcin Kromer, Koadjutor Biskupstwa Warmińskiego.
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nem eam fieri cuperera, in quem solum Regia quoque Maje- 
stas videtur esse consens ara. Ncc causa est, cur non idem 
quoque I. P. vestrae videatur, cum ca sint merita erga illam 
D. Patricii mihi quidem non ignota, ut hac et majori ilbus gra- 
tia dignissimus esse videatur. Jam autem ipse quoque D. Cro- 
merus scribit aperte, nihil dissimulans, se esse ipsi libenter 
prac ceteris omnibus gratilicaturum, si modo eodem accedat 
arbitrium et vol tintas I. P. vestrae. Quo equidem magis ab I. P. 
vestra peto et quaoso, ut ne banc voluntatem suam diutius 
différât, qua non minus ccclesiae et religioni quam Patricio et 
mihi et Regiac Majestati gratificari videbitur. Hoc I. P. ve
st ram herum abpie iterum oro Benc valerc I. P.vestram cupio, 
eique studia et obsequia mca eommendo.

Dat. Varsaviae die 6 Scptcmbris 1570.

CXL1V.
Sîgisiniiüdus Angustns etc.

Significamus &. Quod cum ea sint erga nos mérita Ge
nerös: Sigismundi Zebrzydowski, A ulici nostri, per triginta am- 
plius annos tam nobis quam S. partim conjugi, partim sorori 
nostrae quondam Hungariae Reginae *)  exhibita: ut ipsius 
obsequiis rectissime semper et honestissime tum domi, tum 
foris, tum in pace, tum in bello, tum in aulicis, tum in rei- 
publicae negotiis, usi fuisse videamur: in quibus omnibus ita 
versatus est, atque nunc ctiam versatur, ut praetei fidem et 
studium quoddam erga nos S’ngulare, in quo semper univer
sa ipsius familia mirifice excelluit, etiam sumptus non exiguos 
facere do suo non dubitarit. Quae omnia praecipue appa.ru- 
erunt in hoc bello, quod adversus Moscum proximis annis, 
ipso ducente ordines, gessimus, in quo ipsius quoque inter ce- 
teros enituit laus vere militaris. Propterea facicndum nobis esse

*) Izabella Zqpolska, Królowa Węgierska.
24

186

existimavimus, ut interen, dum amplior nobis ejus rei offer- 
tur occasio, aliquo saltem illum prosequeremur indicio gratine 
et benevolentiae regiae nostrae. Itaque ei villas nostras Gora, 
Borek, Zagórzy ce, cum oppido Ropczyce in districtu Pilsnensi 
sitas, quae villae cum oppido post decessum olim Magnifici 
Joannis Christofori de Tarnów, Castellani Vojnicensis et Ca- 
pitanei Sandomiriensis 1) ad dispositionem nostram šunt de- 
volutae, benigne contulimus, conferimusque per praesentes 
ad vitae ipsius extrema tempora cum omnibus utilitatibus, red- 
ditibus et proventibus ac quibuslibet obventionibus, quorum 
hic nomina habere volumus pro expressis, ita, ut generalitas 
in specialitate et specialitas in -generalitate comprehensa sit. 
Dantes et concedentes eidem, donec vixerit, praedictas villas 
cum oppido praedicto tenendi, habendi, possiclendi, illisque 
cum omnibus earum utilitatibus uti fruendi. Ita tarnen, ut no
bis ac reipublicae de eisdem rcspondere annis singulis teneatur. 
Promittimus autem pro nobis et S. successoribus nostris verbo 
nostro regio, non esse nos neque praedictos successores no- 
stros supradicto Sigismundo Zebrzydowski possessionem et di- 
ctorum bonorum usumfructum, interea dum vivet, quacum- 
que de causa, sive ad mensae, coquinae, fisci aliumve nostrum 
et reipublicae usum et necessitatem unquam adempturos. Ne- 
que ulli hominum quovis modo adimendi potestatem permis- 
suros, sed ipsum in illis, quoad vixerit, conservaturos esse. Ju- 
ribus tarnen nostris et reipublicae salvis et integris semper ibi
dem permanentibus. In cujus rei fidem etc.